
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
452650, с. Бакалы, ул. Ленина, 91 

тел. (34742) 3-29-07   

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ  
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
452650, Бакалы ауылы, Ленин урамы, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

 

РЕШЕНИЕ 

«13» августа 2019 года                                                 №101-865  
с. Бакалы 

 
Об утверждении форм избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 
Новокатаевский сельсовет муниципального района  

Бакалинский район Республики Башкортостан  
двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 
  

 
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 
утвердить формы избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва 8 сентября 2019 года по одномандатным округам 
(приложения №№1-7). 

 
 

 
Председатель ТИК   О.А. Ефимов 
 
Секретарь ТИК    Л.В.Кириллова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №1 



УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 
избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-865 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу №1 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Одномандатный избирательный округ №1  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем 
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ГАРИФУЛЛИН 
 Фанирь Рахматуллович 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Новокатаево; временно неработающий; выдвинут Политической партией
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 НАБИЕВ 
 Азамат Рафисович 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Новокатаево; ИП Набиева З.И., механик; депутат Совета сельского поселения 
Новокатаевский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №2 



УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 
избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-865 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу №2 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Одномандатный избирательный округ №2  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем 
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 КУЧУМОВ 
 Фавиль Фнунович 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Новокатаево; МОБУ СОШ с. Старокатаево, учитель технологии и 
физкультуры; депутат Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МУСЛУХОВА 
 Альбина Миннисалимовна 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Новокатаево; Катаевское отделение Почты России, почтальон; 
самовыдвижение   

 

 

 ШАРИПОВ 
 Ильнур Флюсьевич 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Новокатаево; ООО «БашЦС», руководитель проекта; выдвинут Политической
партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 
член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №3 



УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 
избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-865 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу №3 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Одномандатный избирательный округ №3  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем 
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ДАВЛЕТГАРЕЕВ 
 Айрат Хасанович 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Новокатаево; временно неработающий; депутат Совета сельского поселения 
Новокатаевский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ШАЙХУТДИНОВ 
 Рузиль Сагитович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с.
Новокатаево; временно неработающий; выдвинут Политической партией
«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №4 



УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 
избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-865 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу №4 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Одномандатный избирательный округ №4  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем 
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ГАРЕЕВ 
 Радик Ахматзакиевич 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Старокатаево; МОБУ СОШ с. Старокатаево, учитель музыки; депутат Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет; выдвинут Всероссийской
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КАДЫРОВА 
 Лилия Фаритовна 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, д. 
Старокатаево; Катаевский ФАП, фельдшер-акушер; самовыдвижение    

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №5 

УТВЕРЖДЕНА  



Решением территориальной 
избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-865 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу №5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Одномандатный избирательный округ №5  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем 
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ГАЛИН 
 Динар Дамирович 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Старокатаево; МОБУ СОШ с. Старокатаево, учитель; депутат Совета 
муниципального района Бакалинский район; самовыдвижение   

 

 

 СИТДИКОВА 
 Эльвина Асгатовна 

1995 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Старокатаево; СДК с. Старокатаево, методист; выдвинута Всероссийской
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ХАБИБУЛЛИНА 
 Вазила Фаткылбаяновна 

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Старокатаево; МДОУ Новокатаевский детский сад «Ромашка», старший 
воспитатель; самовыдвижение   

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №6 

УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 



избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-865 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу №6 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Одномандатный избирательный округ №6  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем 
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ГАЛИЕВ 
 Галимян Фаткылбаянович 

1958 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Старокатаево; Администрация сельского поселения Новокатаевский сельсовет 
МР Бакалинский район, глава администрации; депутат Совета сельского 
поселения Новокатаевский сельсовет МР Бакалинский район; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ИСЛАМОВ 
 Илнур Баширович 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Старокатаево; ООО «Бакалинский кирпичный завод», слесарь; выдвинут 
Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №7 

УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 



избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-865 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу №7 
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Новокатаевский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Одномандатный избирательный округ №7  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем 
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ЗАКИРОВА 
 Файруза Магсумовна 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, село 
Старокатаево; Катаевское отделение Почты России, почтальон; выдвинута 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 НУРИСЛАМОВ 
 Вазир Габбасович 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. 
Старокатаево; МОБУ  СОШ с. Старокатаево, директор; депутат Совета 
сельского поселения Новокатаевский сельсовет; выдвинут Всероссийской
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 
 
 
 
 
 

 


